Ca. xxv.

Uerum de animi bonis quib⁹ post hāc
vitam bētissimus p̄fretur. non a nob̄
dissentīt philosophi nobiles. De car-
nis resurrectōe otendūt: hanc quātūz possūt
negant. q̄ credētes multū negātes paucissi-
mos reliquerūt. & ad xp̄m qui hoc quod istis
videtur absurduz. in sua resurrectōe mōstra-
uit. fideli corde nūfūnt: docti & indocti. sapi-
entes mūdi & insipientes. Hoc em̄ cred idit mū-
bus quod pdixit deus qui ēt hoc pdixit quod
hanc rem mūdus fuerat crediturus. Neq; em̄
petri maleficis cam cū laude creditum tan-
to an p̄nunciare opūlus est. Ille em̄ est deus
quem sc̄iam dīxi aliquotēs nec cōmoē me
piget ositente porphirio. atz id oraculis deo-
rum suoz p̄bare cupiēte ipsa numia phores-
eunt. quez sic laudauit vt cū & deum patres &
regem vocaret. Abit em̄ vt sic intelligenda
sint que pdixit. quō volunt hīj qui hoc cū mū-
do nō crediderūt. qđ mūdum crediturus esse
pdixit. Cur em̄ nō potius ita sicut crediturus
eanto an p̄dīcus est mundus. nō sicut pau-
cissimi garriunt qui hoc cum mūdo quod cre-
dierūt pdīctus est credere noluerūt. Si em̄
xp̄tēa dicunt alio modo esse credenda ne si di-
xerint vana esse osc̄pta iniurā faciant illi deo
cū tam magnuz p̄bent testimoniū. cātā. p̄-
sus ei v̄l etiā grauiorem faciūt iniuriaz. si alie-
di cūt esse intelligēda non sicut mūd⁹ ea cre-
dīt quem crediturum ipse laudauit. ipse p̄-
misit. ipse cōpleuit. Vtrū em̄ nō potest facere
vt resurgat caro & viuat in eūnum. An. p̄p-
rea credenduz nō est id cūm esse facturū quā-
malū est atz indignuz deo. Sed de omnipotē-
tia eius quātot & tanta fecit in credibiliā fāz
multa diximus. Si volunt inuenire qđ omipo-
tens nō potest hñt proīsus ego dicam. Nē-
tiri nō potest. Credamus ḡ qđ p̄t: nō credē-
do ḡ nō potest. Nam itaq̄ credētes q̄ menti-
ti possit credant esse facturū quod se factuz
esse p̄misit. & sic credant sicut id credidit mū-
dus quez crediturus esse pdixit. quem crediturum
esse laudauit. quem crediturus esse p̄-
misit. quez credidisse iam ostēdit. Hoc autēz
malū esse vñ demonstrant. Non erit illīc vīla
corruptio quod est corporis malum. De ordi-
ne elementoz iam disputauimus. de alijs ho-
minuz cōiecturis satis diximus: quanta sit fu-
tura in corpore incorruptibili facilitas mot⁹
de presentis bone alitudinis temperamento
que vītē nullo modo illi comparanda est im-
morealitati in libro tredecimo satis vt opī-
nor ostendimus. Legāt superiora operis hu-
iūs qui vel non legerunt. vel nolunt recolere
quod legerunt.

Capitulum.

xxvi.

Sed porphirius ait inquit ut beata sit anima. corpus esse omne fugiendum. nihil ergo potest quod incorruptibile diximus. futurum corpus si anima beata non erit non omne corpus effugerit. sed iam et hinc in libro memorato quatuor optuit disputauit. Verum hic vnu inde tamen omnes memorabo. Cetero et liberos suos istorum oim magister plato. et dicit eorum deos ut heati sunt sua corpora fugitios id est esse mortuos. quos in celestibus corporibus dixit inclusos. Quibus tamen deus a quod facti sunt quod possent esse se curi. immortalitatez id est in eisdem corporibz eterna permanente. non eorum natura id habere sed suu consilio proualentem promisit. Vbi et eius illud quod dicit. quoniam est impossibile. ideo resurrectioe carnis non esse credenda. Aperte quippe iuxta ceteros platos ubi dixit a se factis promisit deus non fuisse immortalitatez. quod impossibile est se dixit esse factum. Sic enim eis locutus narrat plato. quoniam am estis orti inquit immortales esse et in dissolubiles non potestis. Non tamen dissoluemini. neque vos villa mortis fata permitem nec erunt valentiora quam obliuiz meum quod maius est vinculus ad perpetuam te restrainit quod illa quibus estis colligati. Si non solu absurdum sed surdi non sunt qui haud habent. non utique dubitabat dixit quod factis ab illo deo qui eos fecerunt platonem quod est impossibile fuisse promisum. Qui enim vicit. vos quidem immortales esse non potestis. sed mea voluntate immortales eritis. quid aliud dicit quod id quod fieri non potest. me faciente tu eritis. Ille igitur carnez incorruptibilem immortalem spualem resuscitauit. qui iuxta platonem id quod impossibile est se scirupesse promisit. Quid adhuc quod promisit deus quod deo permittenti creditur mundus. et quod ipse promissus est crediturus. esse impossibile clamare. quod quidem nos deum qui haud platonem facit impossibilia id secundum esse clamamus. Non ergo ut bene sint aie corporis est omne fugiendum sed corpus incorruptibile est ceterum. Et in quo memoriem incorruptibili corpori letabuntur quoniam corruptibilis generatur. Sic enim non in eis erit illud adira cupidoz. quia posuit ex platone virgilium ubi ait. rursus et incipiatur in corpora vel reuti. Pic inquam cupiditate reuti ad corpora non habebuntur. cum corpora in quo reuti cupiunt secundum habebuntur. et sic habebuntur nunquam non habeant. nunquam ea persuasi ad exiguum quilibet tempus villa more deponant.

Ca. xxvij
Singula quedam dixerunt plato atque porphirius. quod sine se comunicare potuissent. facti essent fortasse christiani. Plato dixit sine corporibus aias in eternum esse non posse. Ideo enim dicit et sapietibus aias post qualibet logum tempus tamen ad corpora reditur. Porphirius autem dicit aiam purgatissimam cum redierit ad pa-

trez ad haec mala mundi nunquam esse reditur. Ac pro hoc quod rerum videt plato si dedisset porphirio et iusto atque sapientibus purgatisimas aias ad humana corpora redituras. rursus quod reum videt porphirius si dedisset platonem nunquam reditas ad miserias corruptibilis corporis aias sanctas. ut non singuli sed singula. sed ambo et singuli ut per quod dicentes. puto quod viderint esse iam sequens ut et rediret aie ad corpora. et talia recipient corpora in quibus bene etiam immortaliter vivent. quoniam haec platonem est sancte anime ad humana corpora redibunt. Nam porphirius ad mala mundi huius sancte anime non redibunt. Dicat itaque cum platonem porphirius redibunt ad corpora. dicat plato cum porphirio non redibunt ad mala. et ad ea corpora redire sentiantur. in quibus nulla patiatur. Propter itaque non erunt nisi illa quod promisit deus bene aias in eternum cum sua eterna carne facturus. Hoc enim quatuor existimatio facile nobis occidetur ambo ut qui fateantur ad immortalia corpora reditas animas esse sanctas. ad suas illas redire promitterent in quibus et mala huius seculi pertulerunt. in quibus deus ut his malis carerent pie fideliter coluerunt.

Ca. xxviii
Dum nulli nostri propter quoddam peculiarissimum loquendi genere et propter nonnulla quae rerum sensit amates platonem dicunt eum aliquid simile nobis est de mortuorum resurrectione sensisse. Quod quidem sic tangit in libris de republica tulitus. ut eum lusisse potius quam quod id rerum esse affirmaret dicere voluisse. Inducit enim hominem reuixisse et narrasse quedam quod platonice disputatoibus negabatur. Labeo et duos dicunt uno die fuisse defunctos et occuruisse iuicem in quodam capitulo inde ad corpora sua iussos fuisse emeare. et ostiuitur in se amicos et vicinos. atque ita esse factum donec postea morieretur. Sed isti autores tales resurrectorum corporis factae fuisse narrarunt. quales fuerunt eorum quos resurrexisse nouimus. et huic quod dem redditos vite. sed non eo modo ut non more revertitur veterius. Mirabilius autem quidam Marcus varro ponit in libris quos scripsit de gente prolixi romani. cuius praeauri verba ipsa pondeda. Genethliaci quodam scripterunt inquit esse in re fiascedis homibus quia appellat palingenesis. et greci ascryperunt offici in animis nostro quadrin genitis quod draginta. ut idem corpus et aedes anima quae fuerunt oculata in homine aliqui eadem rursum redirent in oculatas. Iste varro quodam suis illi Genethliaci nescio. quod non enim nomina eorum prodidit quoque omnia. aut sententiam aliquid dixerunt. quod falsum sit. cum enim semel ad eadem corpora quae gesserunt anime redierint. nunquam ea sunt postea relucture. tamen multa illius impossibilitatis qua stranios isti garniri argumeta ouelit et destruit. Quis enim hoc sentiunt siue senserunt. non

eis visum est fieri non posse ut dissipa cadaue
ra in auras in puluere in cinere in humores.
in corpora recessum bestiarum vel ipsoz quod homin
ad id rursus redeat quod fuerit. **A**qua propter pla
to et porphyrius vel potius quoniam illos dilig
erunt et adhuc vivunt si nobis sentiuntur et esan
tas animas ad corpora reddituras sic ait plato nec
tamen ad mala villa redditas sic ait porphyrius ut
ex eis fiat sequens quod fides predicit christiana ta
lia corpora recepturas in quibus fine villo malo in
eum feliciter vivat assumatur ei sed de varrone
et ad eadem corpora redcant in quibus antea fue
runt et apud eos tota regio de carnis in eum
resurrexit et soluerunt. **C.** xix.

Nunc iam quid acturi sunt in corpibus
immortalibus atque spiritualibus sancti non
adhuc eorum carne carnaliter sed spirituali
ter iam viventem. quatuor dominus dignatus adiuuare
videamus. Et illa quidem actione vel potius quies
atque oculi quale futurum sit si vnde velim dicere ne
scio. Non enim hoc vnum per sensus corporis videtur
Si at hoc mente id est intelligenter viduisse me
dicatur. quatuor enim quid est nostra intelligentia ad
illam excellentiam? Hibi est enim pars dei qui sicut
auctor apostolus super omnes intellectum. Quem nomen
a fortasse etiam omnia sanctorum angelorum. Non enim
et dei. Si ergo sancti in dei pace vivunt sunt pre
dicti in eam pacem vivunt. quod super omnes intellectum
quoniam nostrum quidem super non est dubium.
Si at super et angelorum ut nec ipsos exceptisse
videtur qui ait omnes intellectum habent esse
debet accipere. quod pacem dei qui per deum pacem
est. sicut nouimus deus non eam nos sic possu
mus nos nec ulli angelii. Super itaque omnes in
tellectum non dubium est per se suum. Et quod et nos per
modum nostro pacis eius principes sunt summa in no
bis atque in nobis et cum ipso pacem continentur nos
summus est obtinebimus isto modo per suo modum sci
unt etiam sancti angelii homines atque longe infra
quatuorlibet predictum metrum excellat. Considera
dum est enim quantum vir dicebat ex parte scimus et ex parte prophetarum donec veniat quod per
fectus est. et videmus nunc per speculum in enigma
te et tunc a facie ad faciem. Sic iam vident sancti
angeli qui enim nostri angeli dicti sunt. qui eru
ditus est per te tenet et accepto spiritu pigno
re translate ad regnum Christi ad eos angelos iam
cepimus per tinere. cuibus nobis erit sancta atque
dulcissima de qua iam tot libros scriptimus dei ci
uitas ipsa communis. Sic sunt ergo angeli nostri
qui sunt angeli dei. quemadmodum Christus dei cri
stus est noster. Dei sunt. quia deus non reliquerunt
nostri sunt. quod si nos habemus ceperit. Dixi
at deus Iesus. Videte ne ostennatis vobis quod angeli coruz
in celis semper vident faciem patris mei qui in ce

lis est. Sicut ergo illi videbant ita et nos visuri sumus
si nondum ita videmus. Propterea quod ait apostolus quod
paulo autem dixi. videmus non per speculum in enigma
te tunc a facie ad faciem. Premiu itaque fidei non
huius visu ista fruatur de qua et iohannes apostolus lo
quens cum apparuerit in gente similes ei erimus quoniam
videbimus eum sicut est. Facies aeternae manifeste
statim eius intelligenda est non aliquid tale membro
rum quale nos habemus in corpore. atque isto nomine
nuncupamus. Quia propter cum ex me queritur quod
acturi sint sancti in corpore spiritu. aliud non dico quod
iam video. sed dico quod credo. sed illud quod in
psalmo lego. credidi propter quod locutus est Iesus Christus
itaque per visum sunt deus in ipso corpore sed virtus per
ipsum sicut per corpus non videamus solem lunam
stellas mare ac terram. que sunt in ea non par
ua regio est. Durum est enim dicere per sancti talia cor
pora tunc habebunt ut non possint oculos claudere
atque aperte cum volent. durius autem per ibi deus quod
quis oculos clauserit non videbitur. Si enim prole
ta elisetur puerus suus giezzi absens corpori pevit
accipiente munera quod dedit ei namam habet quoniam
prolexta memorat a lepte deformitate munda
uerat quod huius negat deo suo non videbitur latenter
se fecisse putauerat quod magis in illo corpo
re spirituali videbunt sancti oia non soli si ocu
los claudat vnde et vni sunt corpe absentes. Tunc
enim erit predictus illud de quo loquens apostolus ex
parte in gente scimus et ex parte prophetarum cuius at
venerit quod predictus est. quod ex parte est euacuabit
ur. Deinde ut quoniam possunt aliqua similitudine
ostendere quatuor ab illa que fuerit distet sed vista
non qualitercumque homini reperitur et qui percepit sanctitate sunt predicti. cuius esset inquit parvulus. quasi
parvulus sapientia. qui parvulus loquebar. quasi
parvulus cogitabam. cum a facie sum vir etea
euauis ea quod parvuli erant. Videamus non per speculum in
enigma te. tunc a facie ad faciem. Nunc scio
ex parte tunc a cognoscere sicut et cognitus sum
Si ergo in hac vita ubi homini mirabilium prophetarum
ita opanda est illi vita quasi parvulus ad iuuenescere
vidit tu telizetus accipitem mureta huius sum
um ubi ipse non erat. ita ne cum venerit quod per
deum est. nec iam corpus corruptibile aggrava
bit aiam. sed incorruptibile nihil impedit. illi
sancti ad ea que videnda sunt oculi corporis
quibus telizetus absens ad huius sumum dendrum
non indiguit indigebunt. Nam enim interpretes
septuaginta ista sunt ad giezzi verba prophetarum
Non enim cor meum ut tecum quoniam oblius est vir de
currui obuiam tibi. et accepisti pecuniam et certe
Sicut autem ex hebreo interpretatus est prophetarum
ronimus non enim cor meum inquit in predicto erat. quoniam
reversus est homo de currui suo in occursum tuum.
Corde suo ergo se dixit sed vidisse prophetata. adiutor
quidem mirabiliter nullo dubitate divinitus. Sed

quato amplius tunc omes munere isto abuda-
bit; cum deus erit oia in omnibus. **H**abebunt
tū et illi oculi corpori officiū suū et loco suo erit
vteq; illis spūs p spūale corpus. **N**eque em et
ille ppheta q; nō eis indiguit ut videt absentia.
et illis vñis p spūale corpus. **N**eque em et
ille ppheta q; nō eis indiguit ut videt absentia.
et illis vñis p spūale corpus. **N**eque em et
ille ppheta q; nō eis indiguit ut videt absentia.
Absit ergo vt dicam illos sanctos in illa vi-
ta deū clausis oculis non visuros. quē spiritu
semp viderūt. **S**ed vtq; videbūt et p oculos
corpisum eos aptos habebūt; inde questio
est. **S**i enī tantū potuerunt in corpe spirituali
eo mō vbiq; etiam ipi oculi spiritalis qntum
possunt isti qles nūc hēmūs pseudubio p eos
deus videri nō poterit. **L**ōg; itaq; alterius
erit potētia si p eos videbūt in corpe illa na-
tura q; nō ostineat loco h̄z vbiq; tota ē. **P**o em q;
dicimus deū et in celo esse et in terra ipse qui
ait p pphetaem celi et frāz ego implebo aliaz
parte dicitur sum⁹ eu in celo h̄z et in terra alia
h̄z totus in celo ē totus in terra nō alēmis epib⁹
h̄z vtrūq; simul qd nullā nafa corporalis p̄t. **V**is
itaq; p polētior oculoꝝ et in illoꝝ ut acius vi-
deat q; quid phibent viderē spentes v̄ aqua/
le. **N**uāc alibet em atrimonia cernēdi eadē q;
aialia nihil aliud p̄t viderē q; corpora; sed vide
ant et incorpalia. **E**t fortasse ista virtus mag
cernēdi data fuerat ad horā et in isto morta-
li corpore oculis sancti viri iob; qndo ait ad de
um. **I**n obauditu auris audiebāt p̄t. nē et
oculus meus videri te. ppheta despxi memerip
suz et distabui et existimau. me et am et cinerez
Nuāuis n̄ h̄c phibeat oculum cordis intelli-
gi. de qbus oculis ait aplus. illuminatos ocu-
los h̄c cordis vestri. **I**p̄s ait videri deūs eūz
videbi xpian⁹ ambigit nemo q; fidelicē acci-
pit. qd ait deus ille magister. **B**eatimūdo cor-
de. qm̄ ipi deūz videbūt. **S**vtz et corporib⁹
oculib⁹ videat. h̄z in ista questōe versam⁹. **I**l-
lud em qd sc̄ptum est. et videbit ois caro salu-
tare dei. fine vñliu nodo difficultatis sic itel-
ligi p̄t ac si dicuz fuit tūdib⁹ omis hō xp̄m
dei. q; vñliq; in corpe vñlus ē et in corpe videbi-
tur. qn̄ vñlios et mortuos iudicabit. **D**icit ip-
se sit salutare dei multa sunt et alia testima-
sc̄pturaz. **S**z euīdētius venerādis illius senis
simonis verba declant. **Q**ui eūz infatēm xp̄m
accepissim in man⁹ suas. nē inq; dimitis dñe
fuiu tuū fmverbuꝝ tuū in pace qm̄ videbit oculi
mei salutare tuuꝝ. **I**lud et qd ait sup̄ memo-
ratus iob. sic in exemplaribus q; ex hebreo sūt
inueni. et in carne mea videbo deum resurre-
ctōem qdem carnis fine dubio pphetauit. nō
tū dixit p carne meas. **M**od quid si dixisset pos-
set deus xps intelligi. qui p carne in carne vi-

deb̄t. **N**une vero p̄t et sic accipi in carne mea
videbo deū. ac si dixisset. in carne mea ero cu
videbo deū. **E**t illud qd ait aplus facie ad fa-
ciem. nō cogit ut deum p hāc faciē corpalem
vbi sunt oculi corporales nos visuros esse cre-
dam⁹ quē in spū fine inēmissione videbimus.
Nisi em esset et interioris hois facies. nō dice-
ret id est aplus. **N**os at reuelata facie gliaz do-
minū speculat̄. in eādēz imagēm trāfforma-
mur de glia in gliam tanq; a dñi spū. **F**ec ali-
ter intelligimus qd in psalmo cam̄. accedit
ad eūz et illumināti et facies vestre nō erubes
cēt. **F**ide quippe accedit ad deūz quā cordis
ostat esse nō corporis. **H**z qz spiritalē corpus
nescimus. qntos hēbit accessus de re quippe i
experie loquim̄. vbi alīq; que alīc intelligi ne/
que at dñaz sc̄pturaz non occurrit et succur-
rit aut oritas necē ēt sttingat in nob̄ qd le-
gitur in libras pietate. **C**ogitatōes mortaliū
timide et inētē puidētie nostre. **R**atiocinatio
quippe illa phoz qua disputat ita mētis aspe-
ctu intelligibilia videri. et sensu corporis sensi-
bilia id ē corporalia ut nec intelligibilia p cor-
pus nec corporalia p seipm̄ valat intuēti
si possz nob̄ esse c̄tissima. pfecto c̄tum esset per
oculos corporis et spūales nullo mō posse vid-
ri deum. **H**z istam ratiocinatōz vera rō et pro-
phetica stridet auētas. **N**uis at ita sit aūsus
a rēto vt dicē audeat deūz corporalia ista ne
scire. nūquid ḡ corpus h̄z per cuius oculos ea
possit addiscē. **D**einde qd de ppheta heiseo
paulo an̄ diximus. nō satis indicat et spiri-
tu nō p corpus corporalia posse cerni. **N**on enim
fuius ille munēa accepit vtq; corporalē ges-
tum ē qd tū ppheta nō corpus sed per spūm vi-
dit. **S**icut ḡ ostat videri corpora spū qd si tā
taerit potētia spiritalē corporis ut corporevi-
deatur et spūs spūs enim est deus. **D**einde vi-
tam qdēm suam qua nē viuit in corpore et tec-
frena mēbra vegetat facit q; viuetia. interio-
re sensu q; sc̄p; non per corporeos oculos nouit.
alioꝝ vero viatas cum sint iūsibiles per corp⁹
videt. nam vñ viuetia disēnimis a nō viueti-
bus corpora. nisi corpora simul vitasq; videa-
mus. **N**uās n̄ per corpus vidē nō possim⁹. vi-
tas at sine corporib⁹ corporis oculi nō vide-
mus. **N**uābzem fieri p̄t. valdeq; credibile est
sic nos esse visuros mundana tūc corpora celi
nouit et ētē noue vt deū vbiq; p̄tēt et vñlūsa
et corporalia gubernantē. per corpora q; gesta
bimus et q; ospiciemus quaꝝ versuz oculos du-
xerimus. clariſſima per spiculatē videamus.
nō sicut nē iūsibilia dei per ea q; facta sunt in
tellecta ospiciuntur per spiculuz i enigmate ex
parte vbi plus in nob̄ s̄ valet s̄ides q; credi⁹.
qm̄ rez corporalium species quam per oculos